10. Igitur postquam Romam venerandus levita Gregorius regressus est, aliquanto interjecto tempore, tanta inundatione Tiberis Ruvius alveum suum egresus est, ^d tantumque excrevit, ut ejus unda ^e per mu-

A ros urbis infiseret, atque in ea maximam partem regionis occuparet, ita ut plurima antiquarum adiunctorum dejiceret. Qua etiam aquarum violentia, horrea Ecclesiae subversa sunt, in quibus nonnulla modiorum tritici millia perierunt. Tunc siquidem multitudine serpentium, cum magno ^f dracone in modum trabis valida per hujus fluminis alveum in mare descendit; sed suffocata bestiae inter salmos maris turbidi fluctus in littore ejectae sunt. Subsecuta est e vestigio clades, quam inguinariam vocant; nam medio mense undecimo adveniens primum omnium iuxta illud quod in Ezechiele legitur: *a sanctuario meo incipite, Pelagium papam percultit, et sine mora extinxit*. Quo defuncto tanta strages populi facta est, ut passim subtractis habitatoribus, domus in urbe plurimæ vacue remanerent. Sed quia Ecclesia Dei sine rectore esse non poterat, beatum Gregorium licet totis viribus renitentem, plebe tamen omnis elegit. Quem ille apicum attentius fugere tentans, esse se omnino indignum tali honore clamitabat; videlicet metuens ne mundi gloria, quam prius abjecerat, ei sub ecclesiasticis coloris regiminis aliquo modo subrepere posset. Unde factum est ut epistolam ad imperatorem Mauricium dirigeret, cuius filium ex lavacro sancto suscepérat, adjurans et multa prece depo-scens, ne unquam assensum populis præberet, ut se hujus honoris gloria sublimaret. Sed præfector urbis, Germanus nomine, ejus nuntium anticipavit: comprehensoque eo ac disruptis epistolis, consensum quem populus fecerat imperatori direxit. At ille gratias Deo agens pro amicitia diaconi, eo quod locum ei deferendi honoris ut cupierat reperisset, data illico præceptione, ipsum institui præcepit.

C 11. ^b Cumque in hoc restaret ut benediceretur, et lues populum devastaret, verbum ad plebem pro agenda pœnitentia hoc modo exorsus est: *Oportet, fratres dilectissimi, ut flagella Dei, quæ metuere ventura debuimus, saltem præsentia et experta timeamus. Conversionis nobis aditum dolor aperiat, et cordis nostri duritiam ipsa quam patimur poena dissolvat. Ut enim propheta teste prædictum est: Peruenit gladius usque ad animam* (Jerem. iv, 10). Ecce etenim cuncta plebs, coelestis iræ mucrone percutitur, et repentina singuli cede vastantur. Neo languor mortem prævenit, sed languoris moras, ut cernitis, mors ipsa præcurrat. Percussus quisque ante rapitur, quanuad lamenta pœnitentiae convertatur. Pensate ergo, qualis ad conspectum districti judicis pervenit, cui non vacat flere quod fecit. Habitatores quique